
Ordinær generalforsamling i Hvidovre Kajakklub 22. oktober 2008

1. Valg af dirigent
Kurt Svendsen blev valgt som dirigent.

Efter valget konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og finder sted i 
oktober i henhold til lovene. Samtidig gjorde han opmærksom på, at aktive medlemmer, der har 
været i klubben i mere end 6 måneder, samt æresmedlemmer har stemmeret.

2. Valg af to stemmetællere
Aksel Hadberg og Lars Broberg blev valgt som stemmetællere.

3. Formandens beretning
Formandens beretning var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen, og den er 
indsat som bilag 1 efter dette referat.

Formand   Helle   Stuart   supplerede   kort   den   udsendte   skriftlige   beretning   med   følgende 
kommentarer: 

”Hvidovre   Kajakklub   har   igennem   de   senere   år   haft   en   kraftig   medlemsudvikling,   hvor 
medlemstallet  er øget betydeligt.  Som beskrevet  har det også  en betydning for  den type 
bestyrelse, som klubben skal have, fx når det kommer til varetagelse af de flere og mere 
komplekse   opgaver,   der   er   i   klubben   nu.   Samtidig   står   vi   overfor   et   krav   om   en   øget 
professionalisering. Vi vil derfor gerne drøfte de ideer, vi har fremsat i beretningen, så det 
bliver attraktivt for flere at være med. Vi har et forslag om at indføre flere koordinatorposter  
som man også kunne kalde udvalg  så der er er flere til at tage sig af de forskellige poster 
og opgaver. Jeg vil gerne understrege, at grundlæggende går det godt i Hvidovre Kajakklub, 
selvom der er nogle ting, der ikke er helt ok. Hvidovre Kajakklub er en klub, man er glad for, 
og som man holder ved, så selvom jeg nu har været i klubben i 11 år, så er jeg stadig en af 
de nye. Det fortæller så samtidig, at det kan være svært at komme ind i klubben, da det er 
en gruppe,  der har kendt  hinanden i mange år.  Vi   klubbens medlemmer  er glade  for 
klubben og glade for sporten. Det er en klub med en stor bredde og med en eliteafdeling, der 
opnår gode resultater. Begge disse ting skal gå hånd i hånd, og det er vigtigt at bevare det i 
Hvidovre Kajakklub.”

Dirigenten  gjorde  opmærksom  på,   at   formandens  beretning  kan  opdeles   i   to  dele,  nemlig  en 
bagudrettet   beretning   om   året,   der   er   gået   og   en   fremadrettet   del.   Derfor   startes   med   den 
bagudrettede del, som dirigenten spurgte, om der var kommentarer til. Det var der ikke.

Derefter var der kommentarer til den fremadrettede del af beretningen. I den del af beretningen 
bliver  det   foreslået,   at   der   foretages  en  omstrukturering  af   to  bestyrelsesposter,   samt  at  der 
afholdes et seminar for klubbens medlemmer i januar 2009 om klubbens fremtid og udfordringer 
samt de nye bestyrelsesposter og udvalgsposter m.v. Efterfølgende foreslås det, at der afholdes 
en   ekstraordinær   generalforsamling,   hvor   der   vælges   bestyrelsesmedlemmer   til   de   to   ny
definerede poster i bestyrelsen.

Først var det er par praktiske spørgsmål, der blev afklaret. Alle bestyrelsesmedlemmer er på valg 
ved hver generalforsamling.  Dette er   iflg.  vedtægterne.  Samtidig blev det  bekræftet,  at   lovene 
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bliver fortolket således, at der er mulighed for at lade to bestyrelsesposter være vakante, hvis det 
bliver besluttet.

Fra flere sider var der ros til den udsendte beretning, og til at den var blevet sendt ud på forhånd.

I debatten blev der refereret til en kommentar til beretningen, som Birgitte Hebo Schmidt havde 
udsendt via groupcare inden generalforsamlingen. Mailen er derfor indsat som bilag 2 efter dette 
referat. Birgitte Hebo Schmidt sagde på generalforsamlingen, at mailen bl.a. var sendt ud for at få 
mange til at møde op til generalforsamlingen. Fremmødet på generalforsamlingen var på ca. 60 
medlemmer.

De første indlæg i debatten var en kritik af forholdene i HvK, som fx at der er flere medlemmer, 
men færre aktive, og at stævnedeltagelsen iflg. talerne havde været meget ringe i år. Der blev 
endvidere fremført, at der er store problemer i klubben, og sagt, at problemet med at finde frivillige 
i   klubben   skulle   skyldes,   at   bestyrelsesmedlemmerne   ikke   er   ildsjæle.   Den   fremsatte   kritik 
afstedkom, at Lars Broberg spurgte, om der udelukkende var tale om kritik eller om kritikerne vil 
hjælpe til i klubben.

Birgitte Hebo Schmidt svarede, at hun ikke vil hjælpe til under den siddende bestyrelse, da hun 
som anført  i sin mail  ikke mener, at bestyrelsen har nogen visioner for klubben. Birgitte synes 
især, det er meget svært at samarbejde med Helle Stuart. Birgitte sagde, at hun derfor i stedet gør 
et stort stykke arbejde for kajaksporten på anden vis.

Helle Olsen og Chris Lander var blandt  dem, der plæderede for,  at  alle klubbens medlemmer 
kæmper sammen for HvK, og at personstridigheder ikke ødelægger klubben. Der blev sagt, at alle 
parter er enige om målet for HvK, så lad os se på, hvad der kan samle og behandle hinanden med 
respekt, selvom man måtte være uenige. Det blev fremhævet fra flere sider, at det er vigtigt med 
en konstruktiv debat, som den på denne generalforsamling.

I debatten blev der fremført, at der mangler et udvalg til at tage sig af det idrætslige i HvK, da det 
p.t. udelukkende hviler på IUformanden. Der blev sagt fra deltagerne i generalforsamlingen, at 
bestyrelsen ikke kan gøre arbejdet i klubben alene, og at nogen skal stille op, hjælpe til og tage 
ansvar for vores fælles klub.

Christian Schmidt efterlyste ungdomsafdelingens stævnedeltagelse og kritiserede roningen med 
børnene om mandagen,  da der   ikke er   tale  om træning.  HP spurgte,  om ungdomsroerne var 
blevet  spurgt,  om de er   interesserede   i  stævner.  Hertil  svarede  Susanne  Albrechtsen,  at  alle 
ungdomsroere er blevet spurgt, og at de er blevet tilbudt kørelejlighed m.v. så de bare skulle sige 
ja, hvis de ville med. Ingen ungdomsroere ud over de 13 roere, der har været afsted, har dog 
været interesseret.

De unge ungdomsinstruktører, der alle er under 22 år, efterlyste en ældre voksen, der kan hjælpe 
med børneafdelingen. Helle Stuart sagde, at hun er en af dem, der brænder for ungdomsarbejdet, 
men at hun ikke kan varetage både formandsposten og stå i spidsen for ungdomsarbejdet. Emma 
Broberg, der var glad for den indsats Helle Stuart tidligere har gjort for ungdommen og som har 
ført til gode resultater, er en af dem, der har meldt sig til at hjælpe til med børnene.

Der   var   flere   indlæg   for   og   imod   at   lade   to   bestyrelsesposter   være   vakante   frem   til   en 
ekstraordinær generalforsamling efter afholdelsen af et arbejdsseminar i januar 2009. Bestyrelsen 
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ønsker at udskyde valget af de to nye bestyrelsesmedlemmer, så det kan blive tydeligt, hvad det 
er for poster, man stiller op til, da der er tale om to nye poster, hvor opgaverne ikke er defineret 
præcist endnu. Det skal ske på seminaret, der er åbent for alle klubbens medlemmer, der vil være 
med til at forme udvalg og nye poster m.v.

De   synspunkter,   der   blev   fremsat   imod   forslaget,   var   bl.a.   at   nogle   medlemmer   synes,   at 
bestyrelsen er metaltræt, ikke har fået løst klubbens problemer, og at det derfor ikke vil nytte, at 
udskyde et valg af nye bestyrelsesmedlemmer, da det blot vil udskyde løsningen af problemet. 
Der var også bekymring for, at de nye bestyrelsesmedlemmer vil komme så sent i gang på deres 
poster, at det vil få en negativ indflydelse på den næste sæson.

De synspunkter,  der  blev  fremsat   for   forslaget,  var  bl.a.  at  det   ikke er   relevant  at  vælge nye 
bestyrelsesmedlemmer   nu,   da   deres   opgave   ikke   er   defineret,   og   da   det   vil   være   et   meget 
kortfristet mandat frem til den ekstraordinære generalforsamling om få måneder. Endvidere blev 
der argumenteret for det demokratiske i at få flere medlemmer involveret i processen, hvilket flere 
synes var godt i forhold til at afholde seminaret i januar.

Der blev i debattens slutning spurgt, om den resterende bestyrelsen ville gå af nu, hvis der blev 
valgt to nye bestyrelsesmedlemmer, som ifølge forslaget i beretningen ikke skulle vælges nu.

Herefter afbrød dirigenten kortvarigt generalforsamlingen, da det var blevet tid til at gå udenfor og 
stryge standeren. Efterfølgende blev der råbt hurra med det traditionelle tre korte, et lang og suset 
fra Kalveboderne. Der var også båddåb, hvor Martin Albrechtsen gav den nye klubbåd, som han 
havde vundet ved Danske Bank Cup, navnet Lucky Luke.

Efter afbrydelsen opsummerede Helle Stuart, hvad det er, bestyrelsen gerne vil have mandat til fra 
generalforsamlingen. Det er et mandat til at indføre en ny bestyrelsesstruktur, have fokus på eliten 
og på motionsafdelingen samt at få flere børn og unge med til stævner. Endvidere sagde Helle 
Stuart, at det er vigtigt, at man kan samarbejde i bestyrelsen, men det er ikke det samme som, at 
man skal være enige. Der skal bare ikke være personstridigheder i vejen for samarbejdet.

Derefter spurgte dirigenten, om der var nogen, der var interesserede i at stille op til de to vakante 
bestyrelsesposter. Det var der ikke.

Helle Olsen opfordrede bestyrelsen til at være mere synlig i den kommende tid, som forberedelse 
til seminaret, så der på forhånd er mange meninger kendte.

Herefter blev der afstemt om følgende spørgsmål: ”Er det ok, at der afholdes seminar, og at der 
ikke bliver valgt to bestyrelsesmedlemmer på generalforsamlingen i dag?” Resultat: ja: 35  nej: 4.

Resultatet af afstemningen om godkendelsen af den samlede beretning: ja: 40  nej 1.

4. Kassereren forelægger revideret regnskab 2007 og regnskabsoversigt 2008
Det reviderede regnskab for 2007 var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. 
Regnskabet  var  blevet  gennemgået  på  medlemsmødet   i  starten  af  året,  og der  var   ikke  flere 
spørgsmål til regnskabet.

Regnskabet for 2007 blev herefter godkendt af generalforsamlingen.
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Kasserer Inge Ribers fortalte, at regnskabet for indeværende år ser godt ud, ligesom likviditeten er 
tilfredsstillende.  Klubben har   fået   flere  nye medlemmer,  og der  er  et   fornuftigt   forhold  mellem 
indtægter og udgifter. Vi har brugt mindre på el. Rengøringen er blevet dyrere, da vi har skiftet 
rengøringsfirma. Til  gengæld bliver der gjort  rent  nu. Kontingent   til andre er blevet  dyrere end 
tidligere år,  hvilket  primært  skyldes,  at kontingentet   til  Dansk Kano & Kajak Forbund er blevet 
højere. Likviditeten er god lige nu, hvilket bl.a. skyldes, at vi ikke har fået de både vi havde bestilt i 
år, da kvaliteten af bådene var for dårlig.

Pengene fra elitepuljen, som vi har modtaget fra kommunen, går udelukkende til udgifter til Rikke 
Larsen, Peter Meelby, Lisa Stuart  Rørhauge, Emma Broberg og Tonny Torp. Det er kun disse 
roere, der kan få glæde af midlerne, da det skal være til roere, der er udtaget til landshold. Der 
bliver aflagt regnskab for anvendelse af midlerne over for kommunen, og roerne er velkomne til at 
se det regnskab.

5. Indkomne forslag
Der var ingen indkomne forslag.

6. Indskud, kontingent og gebyr fastsættes for det kommende år
Bestyrelsen foreslog, at kontingentet for 2009 forbliver uændret. Der var ikke andre forslag.

Det blev vedtaget at fastholde kontingent, indskud og gebyr for 2009, så det fortsat udgør:
Børn op til 10 år: 75,00 kr. pr. kvartal
Ungdom/junior, til og med 18 år: 225,00 kr. pr. kvartal
Senior, fra det fyldte 19. år: 400,00 kr. pr. kvartal
Delaktive: 200,00 kr. pr. kvartal
Passiv: 275,00 kr. år
Indskud: engangsgebyr ved indmeldelse 100,00 kr. pr. indmeldelse

7. Valg af bestyrelse
Formand:  Helle Stuart blev genvalgt.
Næstformand:  Nina Mortensen blev genvalgt.
Kasserer:  Inge   Ribers   blev   genvalgt,   men   sagde,   at   klubben   skal 

overveje,   at   det   snart   er   ved   at   være   tid   til   at   finde   en   ny 
kasserer.

Tilsynsførende for hus:  Søren Andersen blev valgt.
Formand for idrætsudvalg:  Søren Sibbersen blev genvalgt.
Menigt bestyrelsesmedlem:  Vakant
Menigt bestyrelsesmedlem:  Vakant

Lars Broberg blev genvalgt til formand for bådudvalget.

Inge Ribers er bestyrelsens person i skiudvalget, og HP meldte sig som tovholder på skiudvalget.

Helle Stuart er kontaktperson til festudvalget.

Peter  Schrøder   fortsætter   indtil  videre med at  varetage driften af  hjemmesiderne,   indtil  det  er 
overdraget fuldstændigt til en anden.
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8. Valg af revisor
Bjarne Ingerslev blev genvalgt som revisor, og Hanne Mathisen fortsætter sin periode som revisor.

HvK har to revisorer, der vælges for en toårig periode. Hanne Mathisen blev valgt i 2007 og var 
således ikke på valg i år.

9. Fremtidig virksomhed
Erik Olsen har set  på  muligheder  for  at   installere solvarme i  klubben,  så  vi kan  få  det  varme 
brugsvand opvarmet på en miljørigtig måde. Solvarmen er fordelagtig til dette formål,  da HvKs 
hovedforbrug af varmt vand er om sommeren, når solen skinner. Det er svært at sige, hvor lang 
tilbagebetalingstiden på anlægget vil være. Økonomien i anlægget er, at materialerne vil koste ca. 
75.000 hvortil skal lægges ca. 3040.000 kr. til installation og lidt til diverse. Det anslås af udgiften 
bliver i størrelsesordenen ca. 130.000 kr.
Inge oplyste på forespørgsel, at kommunen vil kautionere for lån, og at vi eventuelt kan nøjes med 
at låne en del af beløbet, da vi har en god likviditet lige nu.
Der blev spurgt om mulighederne for jordvarme var blevet undersøgt. Lars Broberg har tidligere 
set på forskellige muligheder for alternativ energi i klubben, og solvamen ser umiddelbart ud til at 
være den mest attraktive for os, da der er en sammenhæng mellem sol og vores forbrug af varmt 
vand. Lars Broberg har beregninger og målinger fra tidligere, hvis der er nogen, der er interesseret 
i at se det.
Keld  Broksø  nævnte,  at  det  er  et  godt   tidspunkt,   da  der  er  politisk  opmærksomhed  omkring 
alternativ energi nu, da der skal være klimatopmøde næste år og kommunalvalg.
Generalforsamlingen gav sit tilsagn til installering af solvarme i klubben og til at der optages lån på 
op til ca. 130.000 for at finansiere projektet.

Søren Sibbersen gjorde opmærksom på, at installation af solvarme ikke vil løse problematikken 
omkring saunaen. Saunaen er taget ud af drift, da det hovedelkabel, der er ind til klubben ikke 
kan klare den  totale belastning,  når  der er   tændt   for  varme,   lys,  kaffemaskine m.v.  og sauna 
samtidig. Solvarmen vil betyde, at vi får et mindre strømforbrug, men det vil ikke nedsætte den 
spidsbelastning, der er på strømforbruget. Der er altså ikke tale om en samlet løsning.

Der var en kort diskussion af spørgsmålet, hvor der var enighed om, at det er vigtigt, at vi igen kan 
få tændt saunaen og få løst elspidsbelastningsproblemet. Det anslås, at det vil koste ca. 100.000 
kr. at få et nyt hovedkabel ind til klubben, som vil kunne holde til den nødvendige belastning. Dette 
beløb er dog ikke baseret på et konkret tilbud.
Generalforsamlingen  gav  sit   tilsagn   til,  at   der  bliver   trukket  et  nyt  hovedkabel   for  at   løse  el
problemet, og at der eventuelt kan optages lån til dette i størrelsesorden 100.000 kr.

Helle   Stuart   gjorde   opmærksom   på   klubbens   vinteraktiviteter,   som   er   omtalt   i   det   udsendte 
nyhedsbrev. Mød op og vær med.

Kalveboderne Rundt afholdes den 25. oktober, og der er stadig brug for hjælpere, så Viggo Olsen 
opfordrede til, at man møder op på dagen og giver en hånd med. Der hænger også en hjælperliste 
i klubben. Der er p.t. 120130 løbere tilmeldt.

Bestyrelsen melder hurtigt  muligt  en dato for seminardagen ud via groupcare og eventuelt  pr. 
post.

Christian Schmidt spurgte om rep. af det 3. ergometer. Det skulle være undervejs.
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Birgitte   Hebo   Schmidt   gjorde   opmærksom   på,   at   Københavns   Kajakkreds   (KKK)   holder   en 
inspirationsaften   i   HvK,   hvor   Kim   Wraa   (OLsølv   i   Beijing)   og   Anne   Lolk/Henriette   Engel 
(verdensmestre på marathon) kommer og fortæller. Alle HvKs medlemmer er velkomne. Der er 
hængt opslag op på tavlen, og invitationen bliver sendt ud via groupcare.

Der er DM i kajakergometer i Rødovre Centrum den 10. januar 2009. Hvis du ikke selv vil ro, så 
mød op og hep.

Helle Olsen opfordrer til at man spiser i klubben om onsdagen efter løb m.v. som man gør om 
sommeren efter handicap, så vi  fortsætter de hyggelige klubaftener om vinteren.  Helle og Erik 
Olsen vil servere flæskesteg til fællesspisning en onsdag i december, og samtidig opfordres andre 
kraftigt til at melde sig til at lave mad til en onsdag med fællesspisning.

Og samtidig var Helle Olsen glad for den gode dialog, der var på generalforsamlingen, og hun 
opfordrede   til,   at   giver   bestyrelsen  positive   tilbagemeldinger   og  åben,   konstruktiv   kritik,   så   vi 
sammen kommer videre for HvKs skyld, både for de nye og de gamle medlemmer skyld.

10. Eventuelt
Johnny Mossin fører pointregnskabet for handicap og gav medlemmer indblik i nogle tal fra dette 
års handicapturnering, før han afslørede vinderen. Der har været mellem 8 og 36 deltagende både 
pr. gang, heraf nogle toere. Da Keld Broksø vandt handicap i 2007, fik han en erindringspokal med 
hjem.

Ungdomsklassen blev vundet af Martin Albrechtsen.

Hos de voksne så top fem således ud:
Nr. 5: Helle Stuart/Nina Mortensen
Nr. 4: Dan Larsen
Nr. 3: Stig Sørensen
Nr. 2: Henrik Petersen
Nr. 1: Jens Jørgen Mortensen

Søren Sibbersen uddelte pokalerne for klubmesterskaberne. Der blev uddelt følgende pokaler:
Drenge ungdom: Martin Albrechtsen
Herre U18: Peter Meelby
Dame U18: Simone Andersen
Herre over 45 år: Erik Jakobsen

Chris Lander har 40 års jubilæum i Hvidovre Kajakklub og det blev fejret med en gave og følgende 
tale fra Helle Stuart:

”Kære Chris. Du har nu været medlem af klubben i 40 år  og det er en bedrift  som vi med 
glæde vil fejre i dag og hædre dig for. Jeg har selv "kun" været klubkammerat med dig i 11 
år, og mit personlige kendskab til dig stammer altså fra din seneste periode i HvK, hvor du 
har været i klubben lidt mindre end tidligere. Det indtryk, jeg har fået, stemmer meget godt 
overens   med   det,   jeg   lyttet   mig   til   fra   tidligere   tider.   Du   er,   hvad   jeg   vil   kalde   et 
skoleeksempel  på  et  godt  HvKmedlem.  Du er  glad  for  sporten,  du holder  af  klublivet   i 
klubben, og du har på forskellig vis gennem årene taget en tørn med det frivillige arbejde. 
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Det har givet dig mange venner og lange bekendtskaber at være med i HvK gennem  ja 
mere   end   3/4   liv.   Nogle   medlemmer   vælger   at   dyrke   vores   sport   meget   aktivt,   og 
konkurrence er det, der tæller, andre har et mere afslappet forhold til det at bevæge sig og 
det at konkurrere. Du hører til i den sidste kategori. Du kom aldrig til at ro rigtig rigtig stærkt. 
Til gengæld brænder du for det sociale liv i klubben og er villig til at være med til at skabe 
gode  rammer   for  klublivet.  Det  gør  du og Hedi  om onsdagen,  hvor   I   ror  handicap,  om 
tirsdagen når I ror med de andre "gifte par", eller når I er med til vintergymnastik.

Vi har læst lidt i jubilæumsskriftet, hvor du har skrevet lidt om dig selv. Jeg citerer "Vi var 
nogle unge kajakroere, der mest gik op i at have det rart med småroning, lave nogle fester 
og tage på ture. Det var i begyndelsen mest Chris, Hedi og Hans, men kredsen blev udvidet 
en del senere hen med flere nye og en del gamle". Selvom du ikke roede konkurrence på 
højt plan, var du sportslig aktiv. Du var i en periode formand for skiklubben, og du løb selv 
Vasaløbet  et  par  gange.  Du  har  også   stået   for   vintergymnastikken  på  Risbjergskolen   i 
mange år, og så har du været med til at skrive "Vandposten". Jeg citerer igen fra dit indlæg i 
jubilæumsskriftet:   "Dengang   som   nu   var   der   ikke   mange   indlæg   fra   de   almindelige 
medlemmer,  så   først  måtte  vi  finde stof  at  skrive,  dernæst  maskinskrive de stencils der 
skulle sættes på sværteduplikatoren, osv samle, skrive på kuverterne og putte i kuverterne 
og slikke frimærker og så endelig afsted. Ralf faldt fra og i en årrække stod Chris selv for 
hele processen."

Kære Chris. Stort tillykke med de 40 år. Vi håber på at se dig i klubben mange år fremover. 
Jeg vil slutte min tale af med et sidste citat fra jubilæumsskriftet, fordi det du her siger om 
klublivet i HvK stadig er meget sigende og noget af det, vi skal bevare: "For mig har det altid 
og   vil   altid   være   livet   i   klubben,   der   har   været   tiltalende   og   særegent.   Den   åbenhed, 
godmodige humor og gode kammeratskab, der har været i alle årene, og som stadig findes. 
Hvis man vil Hvidovre Kajakklub har det altid været  og er stadig  et formidabelt sted at 
komme."

Med disse sigende ord vil jeg ønske dig tillykke.”

Der var også tre 25 års jubilarer, der skulle fejres og have en HvKnål overrakt. De tre er Knud 
Lindemose, Egil Husum og Jens Jørgen Mortensen. Sidstnævnte var den eneste af de tre, der var 
tilstede ved generalforsamlingen.

Det   var   også   en   stor   tak   og   chokolade   til   de   tre   afgående   bestyrelsesmedlemmer   MayBrit 
Dollmeyer, Peter Schrøder og Johnny Mossin.

Til  årets  fotokonkurrence blev vinderfotoet,  der er   taget  af Erik Schultz,  et  flot  billede af  Mark 
Rasmussen og Søren Sibbersen  i  K2  til  årets  24  timers   løb,  hvor  solen spiller   i  skyerne bag 
kajakken.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

ref. Nina Mortensen
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Bilag   1:   Formandens   beretning,   der   var   udsendt   sammen   med   indkaldelsen   til 
generalforsamlingen

Det har været svært at skrive dette års beretning. Jeg og resten af bestyrelsen har en del på 
hjerte,   som   vi   finder  nødvendigt  at   dele   med   alle   klubbens   medlemmer.  Det  handler   om  de 
udfordringer,   vi   som   klub   står   overfor,   inklusiv   de   udfordringer   der   er   ved   at   være 
bestyrelsesmedlem i Hvidovre Kajakklub anno 2008. Det er vores ønske, at mange af klubbens 
medlemmer engagerer sig og deltager i en dialog om klubbens fremtidige virke. Den dialog skal 
bl.a. finde sted på den kommende generalforsamling, onsdag den 22. oktober kl. 18.00.

Som noget nyt har vi i år valgt at udsende formandens beretning på forhånd med ønske om at 
gøre det klart, at generalforsamlingen ikke blot er en formalitet, der hurtigt skal overstås. Vi har 
brug for dialog om hvilke ønsker, klubbens medlemmer har til udviklingen i de kommende år. Vi 
har brug for et klart mandat at arbejde videre på. Som bestyrelse har vi gjort os nogle principielle 
overvejelser, og vi har et bud på nogle løsninger – ligesom vi har gjort op med os selv, hvad vi kan 
bidrage med. Om vi fortsætter som bestyrelse hænger i høj grad sammen med, om der er bred 
opbakning til den linie, vi har lyst til at arbejde for. Opbakning handler både om holdningsmæssig 
enighed – men også om konkrete ressourcer til de opgaver, der følger i kølvandet på de mål, vi 
sammen forhåbentlig kan blive enige om at forfølge.

Aktivitetsniveauet
Gennem hele sommeren har der været gang i kajakkerne. I år er det blevet til 58.705 km – færre 
end   sidste   år,   men   mere   end   for   tre   år   siden.   Vi   har   endnu   en   gang   gennemført   vores 
handicapturnering – med stabil deltagelse hver onsdag – også til den efterfølgende fællesspisning. 
På generalforsamlingen vil Johnny Mossin afsløre, hvem der er årets vinder. 

For anden gang afholdt vi vores 24 timer kajakstafet. I år med deltagelse af 5 hold fra 6 klubber. 
Vejret var med os, og vi fik en weekend med masser af kajak, spænding og kammeratskab. Rigtig 
mange af klubbens medlemmer bakkede op om stævnet, og gjorde det muligt for os at afvikle et 
stævne   til   stor   tilfredshed   for   deltagerne.   Stor   tak   til   jer   alle   –   især   Mark   Rasmussen,   som 
hovedkoordinator   og   teamformændene   Lars   Broberg,   Erik   Schultz,   Helle   Bech   Jensen,   Keld 
Broksø, Peter Schrøder, Johnny Mossin og MayBritt Dollmeyer. Vi har skabt et helt nyt koncept, 
hvor   klubber   skal   dyste   mod   hinanden,   og   hvor   den   bærende   ide   er   at   gøre   det   til   en 
klubbegivenhed. Jeg er opmærksom på,  at det er et krævende løb at arrangere, fordi der skal 
være bemanding på mange poster gennem et helt døgn. Vi skal selvfølgelig overveje, om det er 
for krævende. Vurderingen lige nu er, at vi får rigtig meget ud af det også som klub. Mange af 
klubbens medlemmer lærer hinanden at kende, og det at vi har en fælles oplevelse er noget af 
det, der er med til at skabe sammenhold i klubben. Det synes jeg er vigtigt. Vi har derfor søgt om 
at komme med på terminslisten igen til næste år, igen i den sidste weekend i juni; den 27.28. juni. 
Så sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Sommerens resultater
Vi har også haft roere med til mange af sommerens øvrige stævner om end i lidt mindre omfang 
end de foregående år. 
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Eliten: Samlet set er det blevet til 6 dm guld medaljer, 8 dm sølv og 2 dm bronze. Holdet bag 
disse medaljer  er  Lisa Stuart  Rørhauge,  Peter  Meelby,  Rikke Larsen,  Mark Rasmussen,  Jens 
Jørgen Mortensen og mig selv. Til de nordiske mesterskaber, hvor Lisa og Peter deltog, fik vi 5 
guld medaljer, 4 sølv og 1 bronzemedalje med hjem. Rikke har deltaget i 2 world cup stævner i 
henholdsvis Brandenburg og Crestuma.

Ungdommen: Vores ungdomsafdeling har været mindre flittige på kaproningsbanerne, bortset fra 
Martin   Albrechtsen,   Simone   Andersen   og   Katrine   Grothe   som   bl.a.   har   deltaget   i   danske 
mesterskaber. Martin har her i eftersommeren deltaget i jyske mesterskaber, Mølleåens Blå Bånd 
samt Danske Bank Cup, hvor Martin kom hjem med en kajak til klubben.

Den ældre generation:  Vores to grand old boys Ejvind Rosenberg og Leon Steensen deltog i 
Dalslandløbet i Sverige, hvor de fik en meget flot 6. plads ud af 60 deltagende både. HvK havde 
også  en   trup  med  til  world  masters   i   september  måned  bestående  af  Klaus  Rørhauge,  Lars 
Rønnebech, Jens Jørgen Mortensen og Helle Stuart; sidstnævnte kom hjem med en guldmedalje i 
dame k2 +45. Jens Jørgen Mortensen fik en sølvmedalje til dm maraton i k1 +36.

Motionsafdelingen: HvK havde et hold af nye og gamle motionister med til Esrum Trimløb, Tour 
de Gudenå, Amager Strandpark Rundt og naturligvis Mølleåens Blå bånd.

HvK’s elitestrategi
HvK’s elitestrategi har gennem de seneste par år været bundet op på samarbejde med Kraftcenter 
København. Ideen har været, at roere med potentiale og lyst til kaproning på  landsholdsniveau 
kan   indstilles   til   KCK,   som   tilbyder   fælles   træning   på   Bagsværd   Sø,   kraftcentertræner, 
træningssamling og træningslejre. I år har Lisa og Peter benyttet sig af dette tilbud, mens Rikke og 
Tonny har klaret sig mere på egen hånd med støtte fra bl.a. Maribo Kajakklubs kraftcenter. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at kommunikationen mellem klubben og de enkelte roere ikke har 
fungeret optimalt. Vi er selv af den opfattelse, at udnævnelse af en elitekoordinator kan være en 
måde   at   få   forbedret   kommunikationen   internt   i   klubben,   men   også   i   forhold   til 
landsholdstræner/kraftcentertrænere. 

KCK står overfor nogle omstruktureringer, idet Vallensbæk Kano og Kajakklub har valgt at opsige 
medlemskabet. KCKtræner Christian Grau har valgt at følge med og vil fra januar være træner i 
Vallensbæk.   Bestyrelsen   har   drøftet,   hvilke   konsekvenser   omstruktureringen   skal   have   for 
Hvidovre Kajakklub. Umiddelbart er det bestyrelsens holdning, at HvK fortsat skal være tilknyttet et 
kraftcenter, og at det bl.a. af transportmæssige hensyn kan være hensigtsmæssigt at samarbejde 
med Vallensbæk. Endnu vides ikke hvem, der bliver ny træner i KCK, hvilket naturligvis også vil 
have betydning for vores endelige valg. I det næste år vil vores udspil være, at de roere vi aktuelt 
har tilknyttet KCK, eller som har potentiale til at blive tilknyttet, selv må vælge hvilket kraftcenter, 
de   ønsker   at   være   med   i.   Det   kan   så   betyde,   at   vi   i   en   overgangsperiode   både   ønsker   at 
samarbejde med KCK og Vallensbæk.
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Hvidovre Kommune er i fuld gang med at formulere en ny elitepolitik. Det arbejde er HvK blevet 
inviteret med til, og gennem FiH, hvor Inge er suppleant, har vi valgt at gå aktivt ind i den opgave. 
Perspektiverne i det er bl.a. øget støttet til elitesatsningsklubber. I et fremtidigt øget elitefokus i 
Hvidovre Kommune vil der blive stillet øgede krav til de klubber, der modtager støtte, i form af øget 
kvalitet   i   træningstilbud,   uddannelse   af   trænere,   struktur   for   organiseringen   af   børne   og 
ungdomsarbejde, aftaler om målsætninger mv. Bestyrelsen vil gerne arbejde for, at HvK bliver en 
af kommunens elitesatsningsklubber.

Hvidovre   Kajakklub   har   de   seneste   tre   år   været   en   af   de   forholdsvis   få   klubber   i   Hvidovre 
Kommune, der modtager penge fra elitepuljen. I år fik vi 58.000 kr. Pengene er brugt til støtte til 
brugerbetaling   i   forbindelse   med   landsholdsudtagelser   (stævner,   træningssamlinger), 
transportstøtte og træningslejre.  De roere,  der  i  år  har nydt godt at  tilskuddet,  har været  Lisa, 
Peter, Rikke og Tonny. 

Når HvK er en af de klubber, der får støtte fra kommunen, hænger det sammen med, at vi har 
formuleret   en   langtidsplan   for   klubbens   elitearbejde,   og   at   vi   har   sat   specifikke   mål   for   de 
resultater, vi går efter. Det langsigtede mål er, at HvK bliver repræsenteret ved mindst en roer til 
det kommende OL i 2012. Delmålet er, at HvK hvert år henter 20 medaljer hjem ved de danske 
mesterskaber, heraf 10 guld.

I  år  nåede vi   ikke helt  delmålet,   i  det  vi   ”kun”   fik  16 medaljer  hjem,  hvoraf  de 6 var  af  guld. 
Personligt  er  jeg meget  tilfreds med årets høst – egentlig synes jeg, at det er gået bedre end 
forventet. På forårsmedlemsmødet nævnte jeg, at vi netop i år ikke skulle forvente lige så mange 
medaljer   som   de   tidligere   år.   Jeg   sagde   bl.a.  ”HvK   har   i   de   seneste   par   år   været   meget  
dominerende i ungdom og junior klasserne,  især på pigesiden. I år skal Rikke og Emma have  
deres første år som seniorroere, og skal til at ”bide skeer” med de helt stærke. Vi må nok indstille  
os på, at der går et par år før de er helt klar til det, men bevarer de motivationen tror jeg, at de har  
en   god   chance   for   at   komme   helt   til   tops   –   og   det   kunne   da   være   sjovt   at   have   HvK
repræsentanter ved et kommende OL.”. 

Denne forudsigelse kom til at holde stik, men med til forklaringen skal det også nævnes at flere af 
vores gode roere har været plaget af skader.

Børne og ungdomsarbejde
Det  kritiske  punkt   for  klubben  er  vores   fødekæde  til  eliteafdelingen.  Også  det  havde  jeg  ved 
forårsmedlemsmødet nogle overvejelser om. Jeg sagde: ”Umiddelbart har vi ikke så mange unge 
roere,  der står  på  spring  for at satse  lige så  hårdt  på  konkurrenceroning og  investere  lige så  
meget tid på sporten som bl.a. Rikke, Peter og Emma har gjort det de senere par år. Det kan der  
være mange grunde til.  Flere ting skal gå op i en højere enhed: der skal være motiverede og  
talentfulde unge medlemmer og der skal være voksne trænere med overskud og lyst til at gå ind i  
arbejdet. Lige nu er vi så at sige i underskud på begge dele. Det må vi naturligvis tænke igennem 
– og jeg håber på at vi i løbet af de næste par år – måske allerede her i sommer kan få nye unge 
medlemmer med på kaproningsbanerne. Men det forudsætter nogle voksenresurser.”
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Denne udmelding gav – heldigvis vil jeg sige – anledning til en del debat, og efterfølgende meldte 
Frank Hindborg sig som koordinator på mandagsroningen for børneroerne. Før sommerferien var 
der blandet   tilslutning fra børnenes side til  mandagsroningen,  men efter  sommerferien har der 
været en mere stabil flok på omkring 1220 børn, der møder op hver mandag. Frank har sammen 
med   de   øvrige   børneinstruktører   (Simon   Andersen,   Anton   Rank,   Gustav   Hansen   og   Anders 
Heckermann) gjort et godt stykke arbejde, og mange af vores børneroere er fuldt tilfredse med 
vores mandagstilbud. Men de børn, der gerne vil ro konkurrence/deltage i løb, har været ladt lidt i 
stikken i denne sæson. I bestyrelsen har vi på forskellig vis forsøgt at finde en eller to ressource
personer til at varetage en børnetrænerfunktion. Rikke Larsen har her i eftersommeren påtaget sig 
opgaven med at træne de børn, der er interesserede i at ro stævner.

Vi vil gerne gøre det meget bedre. En velfungerende børne/ungdomsafdeling er en akilleshæl for 
klubben på flere måder. Det er herfra kræfterne til den fortsatte udvikling af klubben skal komme, 
både hvad angår nye bestyrelsesmedlemmer, frivillige kræfter og nye talenter indenfor kaproning. 
Det er bare ikke en let opgave. Vi er oppe imod en ”zapper”ungdom, som har mange ting, de skal 
nå her i livet, og vi befinder os i en tidsalder, hvor det at yde frivilligt arbejde har sværere kår end 
tidligere. Der er en del danske kajakklubber, der har velfungerende ungdomsafdelinger, der kan 
stille op med store hold til fx de danske mesterskaber. Dem skal vi nok skele lidt til, men jeg synes 
også,   vi   skal  anerkende,  at  de   fleste  kajakklubber  står  med de samme problemer  som HvK. 
Personligt tror jeg, vi skal finde vores egen balance. Vi skal have en ungdomsafdeling, der er tilpas 
stor til, at det er attraktivt for de unge at være i den, men tilpas lille til at klubben som helhed kan 
kapere   den.   Alle   klubbens   medlemmer   skal   efter   min   mening   kende   børne   og 
ungdomsmedlemmerne, vide hvad de interesserer sig for, og hvordan det går med de roere, der 
stiller op i stævner. Er ungdomsafdelingen for stor, er der risiko for, at mange medlemmer ikke 
”orker” at forholde sig til børnene/de unge. Mit bud vil være et årligt hold på 1215 børn.

Der   skal   være   en   tæt   sammenhæng   mellem   børne   og   ungdomsafdelingen   og   klubbens 
eliteafdeling. Men der skal også være en sammenhæng til resten af klubben; det man kan kalde 
motionsafdelingen.   Vi   ønsker   at   etablere   en   børnekoordinatorpost,   som   får   til   opgave   at 
organisere   mandagsroningen,   deltagelse   i   stævner,   samarbejde   med   forældre   samt   at   sikre 
kommunikationen mellem motionsafdelingen og eliteafdelingen.

Årets instruktion
Vi har i år haft et mindre antal nye igennem vores instruktionsforløb, fordi det ikke er lykkedes for 
os at afvikle turboforløb. Holdet på den traditionelle instruktion med Ivan, Peter og Stig i spidsen 
har haft et godt forløb, og de har været flittige deltagere i handicapturneringen. De seneste par år 
har   vi   krævet,   at   alle   nye   mindst   skal   deltage   i   3   handicap.   Formålet   har   været   at   fremme 
integrationen i klubben. Derudover har vi de sidste to år ”aktiveret” de forrige års kursister med en 
fælles opstartstur, så de nemmere kom i gang igen på egen hånd. Disse tiltag har virket. Vi er 
begyndt at få en høj fastholdelsesprocent, samt nye medlemmer som melder sig på banen til at 
tage en tørn – f.eks. som instruktør.
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Men instruktionen skal fortsat udvikles, og hvilken retning instruktionen skal gå er endnu uvist og 
et åbent spørgsmål   til  alle.  Hvordan kan vi fx  lave flere aktiviteter for dem, som er færdige på 
instruktionsholdene, men gerne vil blive endnu bedre  fx på ro og træningsteknikker?

Kommunikation og pressearbejde
Klubbens pressepolitik  blev  ivrigt  drøftet  på   forårsmedlemsmødet.  Jeg synes,  vi havde en god 
diskussion med stor energi. Efterfølgende har vi formuleret presseopgaven i en pressepolitik, og vi 
har med Keld Broksøs hjælp afholdt et skrivekursus for de medlemmer, der har vist interesse for 
at   levere  artikler.  Det  startede også   ret   fint  med en del  spændende og  interessante  artikler   i 
starten af sæsonen, men her i eftersommeren er det ebbet ud. Det ærgrer mig meget. Det er ikke 
lykkes for os at få artikler i avisen om hverken nordiske mesterskaber eller danske mesterskaber. 
Hvad gik galt? Det er svært at svare på  men bestyrelsen har længe givet udtryk for, at vi netop til 
denne  post  har  brug   for  hjælp  uden  for  bestyrelsen,  og  vi  synes,  vi  har  gjort  et  godt  stykke 
forarbejde. Jeg håber, at vi fremover kan få mere styr på denne post. Jeg vil opfordre til, at et par 
stykker af jer melder jer på banen til netop denne opgave. Det er vores ansigt udadtil, bl.a. overfor 
kommunen, og det er med til at skabe samhørighed i klubben.

Vi har forsøgt at bruge vores hjemmeside mere aktivt ved løbende at bringe nyheder. Det synes 
jeg har fungeret fint. Jeg kunne godt tænke mig meget mere af den slags og gerne indlæg fra flere 
af klubbens medlemmer. Som vi har indrettet hjemmesiden lige nu, er det ikke så let. Jeg synes, 
tiden er inde til, at vi revitaliserer hjemmesiden sådan, at de 3 hjemmesider vi faktisk har spiller 
bedre   sammen   (www.hvidovrekajakklub.dk,  www.kalveboderne   rundt.hvidovrekajakklub.dk     og 
www.24timerkajak.dk), og sådan at det bliver nemt og hurtigt for flere at skrive korte indlæg og 
lægge billeder ind. For at opgaven ikke trækker i langdrag før vi finder en, der kan og vil påtage 
sig opgaven, vil jeg i stedet foreslå, at vi køber os fra opgaven. Vi skal have en professionel web
designer   til  at   lave et  nemt  og operativt  design  til  os.  Med til   løsningen hører  også  en bedre 
samtænkning mellem groupcare og hjemmesiden. Vi er flere i bestyrelsen som på forhånd vil give 
vores tilsagn om, at vi vil levere indlæg til hjemmesiden i løbet af året.

Hvordan får vi skabt mere sammenhæng?
Hvidovre Kajakklub har haft en mægtig udvikling gennem de seneste par år – ikke mindst i forhold 
til medlemsudviklingen. Helt  aktuelt  er vi 300 medlemmer,  heraf 76 under 25 år  og 201 aktive 
seniorer.  Sidste år  på  samme tid var vi 305 medlemmer,  heraf  84 under 25 år  og 209 aktive 
seniorer. Så vi er mange medlemmer, også på børne og ungdomssiden. Klubben afholdt i 2001 et 
visionsseminar. Her drøftede vi bl.a. hvor mange medlemmer, vi mente, vi kunne rumme. Tallet 
250 kom op. På det tidspunkt var vi omkring 200 medlemmer. Flere gav ved den lejlighed udtryk 
for, at så mange medlemmer kan klubben ikke rumme. Det ville gå ud over det sammenhold, der 
altid har karakteriseret HvK. Tiden ville det anderledes, og bl.a. fordi der er så stor efterspørgsel 
på vores sport, så er vi i dag 300 medlemmer. Det er en stor fremgang, som på mange måder 
udfordrer os.

Vi har udbygget vores faciliteter, så vi kan være mange, og mange medlemmer giver også stor 
aktivitet på alle tider af døgnet i klubben. Men jeg er her i sommerens løb kommet til at tænke på, 
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om ikke vi alligevel er blevet så mange, at det er svært for os at kapere hele mængden. Er det 
gået ud over nærheden og vores omsorg for hinanden? 

Det er selvfølgelig et svært spørgsmål at svare på, og det bliver svært at skrue tiden tilbage. Jeg 
kunne   godt   tænke   mig,   at   vi   gør   en   aktiv   indsats   for   at   styrke   det,   jeg   vil   kalde 
sammenhængskraften i klubben. Det tiltag der er skitseret i denne beretning har det formål. Vi skal 
have klare udmeldte mål for, hvad vi vil med klubben, det skal være mål, som er kendte og delte 
mellem klubbens medlemmer. Bedre strukturer på vores idrætslige aktiviteter, bedre koordination 
mellem børne/unge, elite og motionsafdeling og meget mere kommunikation er efter min mening 
måder hvorpå vi kan styrke sammenholdet i klubben.

Har vi den rigtige bestyrelse?
Så  kommer  jeg til  et  centralt  emne i denne beretning.  Jeg har  forsøgt  at skitsere nogle af de 
presserende udfordringer,  vi som bestyrelse kan se klubben står  med, og vi har givet bud på, 
hvordan vi på nogle områder ønsker at arbejde videre. Det kan godt mærkes, at klubben er blevet 
større  –  bestyrelsesopgaverne  er  det  også.  Der  er   flere   krav,  der   skal   imødekommes,  større 
kompleksitet samtidig med at det frivillige engagement ikke tilsvarende er øget.

I slutningen af august var fem fra bestyrelsen på et fælles seminar/kursus med fem fra bestyrelsen 
fra Sundby Kajakklub. Formålet med seminaret var at afklare, hvor vi som bestyrelsesmedlemmer 
står, hver især og sammen og hvor vi gerne vil hen, at få inspiration samt redskaber til at håndtere 
konflikter. Seminaret forløb virkelig godt, og bestyrelsen kom hjem med fornyet energi og afklaring. 
På et efterfølgende bestyrelsesmøde havde vi en opfølgende snak om klubbens udfordringer på 
kort og lang sigt. Dem var der i det væsentlige stor enighed om. Herefter havde vi en runde, hvor 
vi hver især skulle byde ind med vores primære præferencer i forhold til opgaverne i bestyrelsen. 
Resultatet af denne runde var ikke for opløftende. Det blev klart for os, at der i den nuværende 
bestyrelse ikke er tilstrækkelige resurser til at løfte væsentlige opgaver i klubben. Det drejer sig 
især   om   varetagelsen   af   børne   og   ungdomsarbejdet,   eliteafdelingen   og   tilbud   til 
motionsafdelingen.

Tre bestyrelsesmedlemmer har varslet, at de ønsker at fratræde bestyrelsen ved den kommende 
generalforsamling; hermed bliver der naturligvis mulighed for at få friske kræfter ind. Umiddelbart 
frygter  vi,  at  det  kan blive svært.  Medlemmerne står   ikke  ligefrem  i  kø  for  at  blive  valgt  som 
bestyrelsesmedlem. Måske fordi det virker uoverskueligt, og som en opgave man let kan løbe sur 
i.

Vi   tror,   der   er   brug   for   at   omdefinere   bestyrelsesrollerne   en   smule.   I   dag   har   vi   formand, 
næstformand,   kasserer,   idrætsudvalgsformand,   husmand   samt   2   bestyrelsesmedlemmer. 
Opgaverne er ikke ligeligt fordelt mellem disse poster. Især er IUposten – bl.a. i kraft af at vi er 
blevet   en   stor   klub   –   en   bestyrelsespost   med   mange   og   centrale   opgaver.   En   moderniseret 
bestyrelse kunne bestå af:

•  Formand
•  Næstformand med ansvar for kommunikation
•  Kasserer

Generalforsamling HvK 22. oktober 2008 side 13



•  Bestyrelsesmedlem med ansvar for vokseninstruktion og motionsafdeling
•  Bestyrelsesmedlem med ansvar for børn/ungeafdelingen
•  Bestyrelsesmedlem med ansvar for elitearbejdet
•  Bestyrelsesmedlem med ansvar for hus og faciliteter

En moderniseret bestyrelse betyder også, at man som bestyrelsesmedlem har ansvaret for hele 
klubbens udvikling og koordineringen mellem de forskellige ansvarsområder. Derfor er det også 
vigtigt,   at   bestyrelsesmedlemmer   ikke   selv   har   de   konkrete   opgaver   indenfor   deres 
ansvarsområder, men samarbejder med en eller flere tovholdere. Den model har vi allerede i et 
vist omfang i dag, med en kontingentkasserer og en bådmand. Modellen skal udbygges sådan at 
alle bestyrelsesposter, undtagen formand, har en tovholder/koordinator eller lignende tilknyttet. 

Omdefinering   af   bestyrelsesposterne   er   naturligvis   et   større   tiltag,   som   kræver   omtanke   og 
grundig  forberedelse.  Vi  vil  derfor   foreslå,  at  der på  den kommende generalforsamling træffes 
beslutning om, at der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling i begyndelsen af 2009, og 
at   den   nuværende   bestyrelse   minus   to   afgående   medlemmer   fortsætter   frem   til   den 
ekstraordinære   generalforsamling.   Her   skal   der   så   vælges   en   bestyrelse   til   de   nye 
bestyrelsesroller, som i den mellemliggende periode beskrives nærmere. Vi foreslår en form for 
”arbejdsperiode”, sådan at grundlaget for en ny struktur og arbejdsdeling i bestyrelsen sammen 
med   en   visions   og   arbejdsplan   for   klubbens   udvikling   kan   blive   formet.   Og   det   skal   ske   i 
samarbejde med klubbens medlemmer. Vi ønsker at involvere så mange af klubbens medlemmer 
som muligt   til  et  stykke udviklingsarbejde.  Det  skal  ske på  et  arbejdsseminar,  som afholdes   i 
januar 2009.

Det  er  selvfølgelig  med en vis  bekymring,  vi   foreslår  modellen  med en  reduceret  bestyrelse   i 
arbejdsperioden. Vil det betyde, at vigtige opgaver ikke bliver udført? Vi forestiller os, at vi meget 
hurtigt   efter   generalforsamlingen   udarbejder   en   plan   for   opgavevaretagelse   af   de   vigtigste 
opgaver, og at vi vil inddrage menige medlemmer til at hjælpe os. 

Vi glæder os meget til at drøfte denne beretning og vores ideer på generalforsamlingen onsdag 
den 22. oktober kl. 18.00. Husk at komme.

Med venlig hilsen, på bestyrelsens vegne
Helle Stuart
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Bilag   2:   Birgitte   Hebo   Schmidts   svar   på   bestyrelsens   beretning,   udsendt   på 
groupcare den 20. oktober 2008:

Kære HvK ´ere.

Efter   at   have   modtaget   beretningen   fra   Bestyrelsen,   har   jeg   desværre   fået   bekræftet   min 
bekymring for Hvidovre kajakklub.

Når jeg læser denne beretning, der emmer af beklagelser over hvad vi medlemmer ikke gør, så 
må jeg altså give svar på tiltale.

Da den siddende formand overtog formandsrollen i Hvidovre kajakklub var det en klub, som var 
veltrimmet såvel organisatorisk som sportsligt. Udbygningen af klubben var planlagt, og de første 
kr.   200.000,   var   jeg  selv   hos   Borgmesteren   for   at   skaffe,   sammen   med   Inge.  Udbygningen 
fremstår   heldigvis   i   dag   som   et   dejligt   aktiv   i   klubben,   og   det   skal   der   være   stor   ros   til   de 
medlemmer, som fik dette byggeri gjort færdig.

Hvidovre kajakklub var igennem de sidste 25 år blevet bygget op af medlemmer som del for del, 
havde bygget klubben om til det den var. Jeg kunne have taget en medlemsliste og hakke af ud 
fra næsten hvert eneste medlem, der hver især med deres kompetencer havde været med til at 
bygge en del klubben op.

Når jeg så i dag ser på de tilbud som er i klubben, så er de alle, på nær 24 timers løbet, et resultat 
af de mange års frivillige arbejde af klubbens medlemmer. Desværre i en noget mindre ambitiøs 
udgave i dag, og flere af disse tilbud er endog lukket og slukket.

Her tænker jeg bl.a. på følgende:
Børne      &   ungdomsarbejdet:   Strukturen   er   væk,   der   er   minimal   eller   næsten   ingen 
stævnedeltagelse, ingen weekendture, og selvom klubben har en følgebåd, så har jeg ikke set den 
på vandet i år til børneroningen.

Elitearbejdet: Der er ingen struktur i elitearbejdet mere. Nej, det er klar dig selv, eller håb på en 
ældre klubkammerat gider hjælpe dig, vi er bombet 25 år tilbage, for sådan foregik det også da jeg 
startede i klubben.
Klubben betaler til KcK, men støtter ikke i udviklingen af Kraftcenteret.
Nu vil bestyrelsen lade roerne selv bestemme elitepolitikken i klubben, efter hvor langt der er til 
træning.  Roerne søger  lederopbakning og interesse for de mange timer de bruger på sporten, 
men bestyrelsen betaler sig blot fra det.
De sidste par år har HvK haft 5 roere på ungdom  og juniorlandshold, og opnået helt vildt flotte 
resultater, de er alle et resultat af klubbens tidligere børnearbejde. Nu er den ene skadet, de to har 
tabt pusten, og Lisa og Peter kæmper alene for HvK, heldigvis med super flotte resultater til følge. 
Men hvorfor er der ingen fra Bestyrelsen i HvK der støtter disse roere, det er nu de har allermest 
brug for det, for ellers er det slut med elitekajak i HvK. Jeg kan være bekymret for hvor længe de 
magter at kæmpe alene, og jeg kan ikke se at der er nye roere på vej.

Motion: Svømmehalstiderne er reduceret, det samme er haltiderne til gymnastik.

Kommunikation: Det mangeårige klubblad er blevet nedlagt, og nu er det ikke klubbens stemmer 
man hører, men formandens klumme. Tidligere havde klubben en artikel i lokalavisen, næster hver 
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uge hele sommeren,  om roernes mange flotte  landsholdsudtagelser  og resultater.   I  år  handler 
artiklen ikke om HvK, men om en and.

Traditionerne: Klubbens traditionsrige Juleræs er nedlagt, da det krævede for mange ressourcer, 
og er erstattet af et endnu mere ressourcekrævende 24 timersløb.
Festerne i klubben er reduceret til en om året, som kan gennemføres, hvor der blot fra få år siden 
var både standerhejsningsfest, sommerfest, standerstrygningsfest, jule  og nytårsfest.
Svejbækturene er reduceret til, at vi må invitere andre klubber med, for at vi bliver mange nok, til 
at få åbnet kolonien. Tidligere år måtte der laves prioriteringskriterier for søgningen var så stor.

Løbsdeltagelse i øvrigt: I de 25 år jeg har været medlem i klubben og kommet rundt omkring til 
diverse stævner, er dette år dog det mest triste år m.h.t. Hvidovre kajakklubs deltagelse. Tre roere 
til maraton i Maribo, fire roere til Maribo Regatta, 6 roere til DM, ja selv Sundby kajakklub var
bedre repræsenteret end Hvidovre og jeg kunne blive ved. Når jeg ser på hvem der har deltaget, 
så er det udover Lisa, Peter, Rikke og to børneroere, alle oldboysroere. Ikke fordi jeg ikke mener 
vi skal være stolte over vores oldboysroere, men HvK er ved at blive en + 50 klub, og er det det 
HvK skal være?

Nej, min bekymring er, at jeg har svært ved at få øje på hvad den siddende bestyrelse har skabt i 
de år de har siddet der. Nej, jeg kan desværre kun se, at de har været med til, at del for del er 
blevet nedbrudt, og desværre uden at der er kommet nyt i stedet.

Klubbens mangeårige traditioner er væk, klubbens historie er væk fra væggene, ungdomsarbejdet 
smuldre, elitearbejdet er et frit valg på alle hylder uden mål, og klubben står uden visioner. Og jeg 
græmmes når jeg kommer ned og ser en plakat for klubmesterskabet overstreget med FIASKO, af 
et medlem i frustration.

Når så den siddende bestyrelse melder ud, at de efter et visionsseminar finder frem til at de ikke 
har   ressourcer   til   at   varetage   opgaver,   som   børne   og   ungdomsarbejde,   elitearbejde   og 
motionsarbejde, så tænker jeg at HvK er ilde stedt.

At vores bestyrelse ikke har, som jeg læser de skriver >> ikke har præferencer for disse områder 
<<

Områder der er klubbens kerneområder. Så var måske tid til, at bestyrelsen reflekterer over, om 
det er for klubben/kajaksporten de sidder i Bestyrelsen eller for hvem?

Jeg mener ikke HvK skal vente på, én for mig at se udbrændt bestyrelse, skal omdefinere deres 
bestyrelsesposter, for derefter at finde visionerne frem, mindst et halvt år for sent.

Så kære HvK´ere kom ned i klubben til Generalforsamlingen, og vær med til at få sat Hvidovre 
kajakklub på kurs igen. Ikke den enkeltes behov, men sæt fokus på hele klubben.

Mange hilsner Birgitte Hebo
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